MECÂNICAS, ELÉTRICAS, FUNILARIAS e
ACESSÓRIOS

ITEM DESCRIÇÃO QTD. UND. V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 3.334.000,00 (três milhões, trezentos e trinta e quatro mil reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

A Lei 14.133/2021, conhecida como a nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos,
estabelece diretrizes claras quanto à prática de parcelamento de objeto em processos
licitatórios.